diário oficial Nº 34.855   81Sexta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2022

SERVIDORES: HINDERLEY HENRIQUE BORGES PINHEIRO, 3º SGT/PM, Ma-
tricula 541956431, e EDIVALDO AZEVEDO DOS SANTOS, CB/PM, Matricula
572328921.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 757188

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 130 DE 31 DE JANEIRO DE 2022-RESOLVE:Conceder, 30
(trinta) dias de Licença Prêmio, servidor JORGE LAZARO TULOSA DE SOU-
ZA, matrícula nº. 54188598/2, cargo MONITOR, triênio 20.12.2014/2017,
período 15.02.2022 à 16.03.2022.
PORTARIA Nº 131 DE 31 DE JANEIRO DE 2022-RESOLVE:Conceder,
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidor MAX DA SILVA TRAVASSOS
matrícula nº. 54187804/1, cargo AGENTE DE ARTES PRATICA, triênio
2004/2007 complemento, período 16.02.2022 à 17.03.2022.
PORTARIA Nº 132 DE 31 DE JANEIRO DE 2022-RESOLVE:Conce-
der, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora SILVIA MARIA GAMA
FONSECA, matrícula nº. 3219143/1, cargo ASSISTENTE SOCIAL, triênio
19.03.2010/2013, período 14.02.2022 à 15.03.2022.
PORTARIA Nº 133 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022-RESOLVE:Conce-
der, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora MARIA FRANÇA MIRAN-
DA, matrícula nº. 3200574/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, triênio
16.03.2016/2019, período 15.02.2022 à 16.03.2022.
PORTARIA Nº 134 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022-RESOLVE:
I – EXCLUIR dos servidores abaixo relacionados, a Gratificação de Tempo Inte-
gral – GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 31.12.2021.
Servidor:ALEX MARCELO MONTEIRO PAZ matricula nº 5919155/3, ocupan-
te do cargo de MONITOR.
Servidor:GENIVALDO CARVALHO BARATA matricula nº 5935764/1, ocu-
pante do cargo de MONITOR.
Servidor:HERLANDSON DOS SANTOS RIBEIRO matricula nº 8001285/4,
ocupante do cargo de MONITOR.
Servidor:ROBERTO DA COSTA CARVALHO matricula nº 5935790/1, ocu-
pante do cargo de MONITOR.
II – CONCEDER aos servidores abaixo relacionados à Gratificação de Tempo In-
tegral – GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 03.01.2022.
Servidor:HAROLDO ROSARIO DOS SANTOS matricula nº 5899590/4, ocu-
pante do cargo de MONITOR.
Servidor:GIANN SOARES DOS SANTOS matricula nº 5956670/1, ocupante
do cargo de MONITOR.
Servidor:MAXIMILIANO MESQUITA MOURA matricula nº 5918578/2, ocu-
pante do cargo de MONITOR.
Servidor:JOSE HENRIQUE ARAUJO DA SILVA matricula nº 5935832/2, ocu-
pante do cargo de MONITOR.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 757039

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 44/2022-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 02 de fevereiro de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994-RJU/PA e, o Processo
Administrativo Eletrônico nº 2022/119680.
RESOLVE:
CONCEDER 90 (noventa) dias de licença saúde, conforme perícia mé-
dica, laudo nº 84206 – Servidor: Marcelo Santos Lauzid, matrícula nº
57201157/2, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, no período
de 06/12/2021 a 05/03/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 757193
PORTARIA Nº 46/2022-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 02 de fevereiro de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994-RJU/PA e, o Processo
Administrativo Eletrônico nº 2022/119680.
RESOLVE:
CONCEDER 90 (noventa) dias de licença saúde, conforme perícia médica,
laudo nº 85144 – Servidora: Udielen Aislane Cortez Forest Cruz, matrícula
nº 57202726/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, no perío-
do de 01/12/2021 a 28/02/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 757209

PORTARIA Nº 45/2022-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 02 de fevereiro de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994-RJU/PA e, o Processo
Administrativo Eletrônico nº 2022/119680.
RESOLVE:
CONCEDER 229 (duzentos e vinte e nove) dias de licença saúde, confor-
me perícia médica, laudo nº 81728 – Servidora: Ângela Sueli Barbosa da
Silva Jorge, matrícula nº 5893662/2, ocupante do cargo de Técnico em
Gestão de Direitos Humanos e Cidadania, no período de 16/04/2021 a
30/11/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 757203

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 036/2022
134025/2022
OBJETIVO: Participar de reuniões com Autoridade do Município, visando a
ampliação das ações institucionais da SEJUDH.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Santarém/PA
SERVIDOR:
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA; CARGO: Secretário/SEJUDH;
MAT: 392871/1; PERÍODO: 10 a 11/02/2022; Quantidade de diárias: 1,5.
Valbetânio Milhomem
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 757051
PORTARIA Nº 33/2022
98090/2022
OBJETIVO: Para realizar Atendimento a jovens e Capacitação em Direitos
Humanos e Direitos da Juventude.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Parauapebas/Canaã dos Carajás/ Marabá/PA
COLABORADDOR EVENTUAL:
DOUGLAS PESSOA DOS SANTOS; CARGO: Colaboradora Eventual ; PERÍ-
ODO: 08 a 16/02/2022; Quantidade de diárias: 8,5
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 757222
PORTARIA Nº 032/2022
127010/2022
OBJETIVO: Participar de reuniões com Autoridade do Município, visando a
ampliação das ações institucionais da SEJUDH.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Cametá e Igarapé Miri/PA
SERVIDOR:
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA; CARGO: SECRETÁRIO/SEJU-
DH; MAT: 392871/1; PERÍODO: 04 a 07/02/2022; Quantidade de diárias: 3,5
IACI FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR; CARGO: Gerente/GPSG; MAT:
5961740/1; PERÍODO: 04 a 07/02/2022; Quantidade de diárias: 3,5
Valbetânio Milhomem
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 757227
PORTARIA Nº 31/2022
127010/2022
OBJETIVO: Acompanhar o Senhor secretário em agenda institucional nos
referido Municípios.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Cametá e Igarapé Miri/PA
COLABORADDOR EVENTUAL:
ISMAEL CARLOS BRAGA DE AQUINO; CARGO: Colaboradora Eventual ;
PERÍODO: 04 a 07/02/2022; Quantidade de diárias: 3,5
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 757233
PORTARIA Nº 034/2022
PROCESSO: 98090/2022
OBJETIVO: Para realizar Atendimento a jovens e Capacitação em Direitos
Humanos e Direitos da Juventude.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Parauapebas/Canaã dos Carajás/ Marabá/PA
SERVIDOR:
FLÁVIO MOREIRA DE PAULA; CARGO: Gerente da GPDJ; MAT: 5956831/1;
PERÍODO: 08 a 16/2022; Quantidade de diárias: 8,5
PEDRO JOSÉ SILVA DA SILVA; CARGO: Motorista; MAT: 57192939/2;
DIAS: 08 a 16/02/2022; Quantidade de diárias: 8,5.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 757215